2264 Ex omnibus praecedentibus patet quod mortuus est Christus iustus pro iniustus, ab iniustus, et pro iniustus, cum iniustus, et ex iniustus causis sub iniustus iudicibus, cum iniustus poenis atque suppliciis. Respice ergo, mens devota, in faciem Christi tui, et contemplantur in eo crucis portationem in exemplum nostrae confessionis quae debet esse nuda; brachiorum extensionem ad amplexandum, in signum de peccato redeuntis in gratiam receptionis; clavorum in manibus et pedibus infixionem, propter memoriam fixae et stabilis re-

cordationis; coronae spineae impositionem, in figuram nostrae glorificationis; capitis inclinationem ad osculum, in signum nostrae reconciliationis; lateris apertionem, propter effusionem pretii nostrae redemptionis et ablutionis; exitum enim ab eo sanguis et aqua ex quibus anima mea retempla et lota est.

2265 Si enim ex omnibus derisionibus, flagellis, spinis, clavis, doloribus, poenis, exprobrationibus, subsannationibus, colaphis, alapis, sputis, confusionibus, et his similibus, vis componere et colligare fasciculum myrrhae, require in brevi de Dominica Passione quae in mente recondere possis ad devote contemplandam, intellectualiter intueandam, atque suaviter degustandam; ut tamquam sponsa Christi dicere valeas de amorosissimo sponso tuo Iesu illud Cant. I: *Fasciculus myrrhae dilectus meus mihi inter ubera mea*, id est, inter intellectum contemplantem, et affectum degustantem, *connorabitur*, scilicet, strictus, et perseveranter.

2266 Considera enim primo quis est qui patitur; secundo qualis est qui patitur; tertio quantum est qui patitur; quarto qua de causa patitur; quinto quali forma patitur; sexto quanta sunt quae patitur; septimo a quibus patitur; octavo in quibus ipse patitur; nono in quibus membris ipse patitur; decimo quanta acerba patitur; undecimo quantum intense patitur; duodecimo quam meritorie patitur.

2267 Primo considera quis est qui patitur, et indubitanter tene ipsum Dei Filium aeternum, regem omnium ideale principium, redemptorem impiorum hominum, secundo qualis est qui patitur, quia innocentissimus, et nobilissimus, imaginem habens aeterni regis; tertio quantum est qui patitur, et admirare maiestatem annihilari, speciositatem deformari, felicitatem tormentari; quarto qua de causa patitur, quia pro inimici redemptione, pro caeci illuminatione, et pro luti glorificatione; quinto quali forma patitur, quia obedientissime respectu Dei, severissime respectu sui, libentissime respectu in-grati; sexto quanta sunt quae patitur, quia ut laterculus vincula, ut stultus ludibria, et ut iniquus supplicia; septimo a quibus ipse patitur, quia a gentibus et Iudaeis, a dominis et servis, a viris et mulieribus; octavo in quibus ipse patitur, quia in tota familia, in honore, et fama, et pauperula substantia; nono in quibus membris ipse patitur, in manibus transfusionem, in pedibus confinementem, et in toto corpore flagellationem; decimo quanta acerba patitur ex locis nervosis, quia in manibus, et pedibus, et speciem passionis; quia si volebat in pedibus mitigare dolorem, multo magis in manibus lacerabatur, et coeverso; undecimo quam intense patitur ex corporis complexione quia nulla